

Ulfborg Byg ApS

CVR-nr. 21 76 55 03

Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2015.

John Sandholm
dirigent

Holstebro
Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
Danmark
T 9610 6161

Struer
Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

Ulfborg
Harbogade 51 · 6990 Ulfborg
T 9749 1366

kroyerpedersen.dk
Medlem af RevisorGruppen
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ulfborg Byg ApS Industriarealet 45 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 21 76 55 03
	Stiftet: 22. juni 1999
	Hjemsted: Holstebro Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	John Sandholm
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Ulfborg
Modervirksomhed	John Sandholm Holding ApS, Ulfborg

Hovedtal og nøgletal

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.629	1.252	1.372	1.337	955
Resultat før finansielle poster	876	357	546	494	274
Finansielle poster, netto	-208	-227	-317	-183	-198
Årets resultat	498	103	159	229	56
Balance:					
Balancesum	10.234	10.429	11.177	9.019	8.809
Egenkapital	4.340	3.842	3.836	3.773	3.640
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.403	420	1.647	1.019	1.700
Investeringsaktivitet	0	-345	-3.618	-137	-1.390
Finansieringsaktivitet	-101	-192	-105	-178	17
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	42,4	36,8	34,3	41,8	41,3
Egenkapitalforrentning	12,2	2,7	4,2	6,2	1,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af tømrer- og snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.629 t.kr. mod 1.252 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 498 t.kr. mod 103 t.kr. sidste år.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.340 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,4 % af de samlede aktiver på 10.234 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	1.628.560	1.252.474
Salgs- og administrationsomkostninger	<u>-752.958</u>	<u>-895.507</u>
Resultat før finansielle poster	875.602	356.967
Finansielle omkostninger	<u>-207.738</u>	<u>-227.274</u>
Resultat før skat	667.864	129.693
Skat af årets resultat	<u>-169.789</u>	<u>-26.548</u>
Årets resultat	<u>498.075</u>	<u>103.145</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	103.145
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.925</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>498.075</u>	<u>103.145</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver		
1 Udlejningsejendomme	4.943.406	5.006.313
1 Produktionsanlæg og maskiner	263.801	350.152
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	240.696	321.265
1 Indretning lejede lokaler	48.017	69.976
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.495.920</u>	<u>5.747.706</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.495.920</u>	<u>5.747.706</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	140.984	168.236
Grunde og bygninger	2.865.911	2.865.911
Varebeholdninger i alt	<u>3.006.895</u>	<u>3.034.147</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	622.210	920.521
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	324.403	683.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.170	13.170
Andre tilgodehavender	0	6.502
Periodeafgrænsningsposter	38.500	20.200
Tilgodehavender i alt	<u>998.283</u>	<u>1.643.910</u>
Likvide beholdninger	<u>732.933</u>	<u>3.636</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.738.111</u>	<u>4.681.693</u>
Aktiver i alt	<u>10.234.031</u>	<u>10.429.399</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
3 Anpartskapital	200.000	200.000
3 Overført resultat	3.640.178	3.642.103
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>4.340.178</u>	<u>3.842.103</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.469	94.158
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.469</u>	<u>94.158</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitut	0	70.807
4 Deposita	100.000	100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>100.000</u>	<u>170.807</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	69.908	100.000
Gæld til pengeinstitut	4.427.052	4.999.361
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	55.884	43.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.258	375.131
Selskabsskat	230.478	40.300
Anden gæld	879.804	764.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.760.384</u>	<u>6.322.331</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.860.384</u>	<u>6.493.138</u>
Passiver i alt	<u>10.234.031</u>	<u>10.429.399</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Årets resultat	498.075	103.145
7 Reguleringer	629.313	539.922
8 Ændring i driftskapital	523.155	182.555
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.650.543	825.622
Renteudbetalinger og lignende	-207.738	-227.273
Pengestrøm fra ordinær drift	1.442.805	598.349
Betalt selskabsskat	-40.300	-178.575
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.402.505	419.774
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-441.436
Salg af materielle anlægsaktiver	0	96.278
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-345.158
Afdrag på langfristet gæld	-100.899	-95.085
Betalt udbytte	0	-96.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-100.899	-191.685
Ændring i likvider	1.301.606	-117.069
Likvider 1. januar	-4.995.725	-4.878.656
Likvider 31. december	-3.694.119	-4.995.725
 Likvider		
Likvide beholdninger	732.933	3.636
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-4.427.052	-4.999.361
Likvider 31. december	-3.694.119	-4.995.725

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejnings- ejendomme</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	5.145.371	1.726.760	923.505	144.607
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-40.446</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>5.145.371</u>	<u>1.726.760</u>	<u>883.059</u>	<u>144.607</u>
Afskrivninger 1. januar	139.058	1.376.608	602.240	74.631
Årets afskrivninger	62.907	86.351	80.569	21.959
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-40.446</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>201.965</u>	<u>1.462.959</u>	<u>642.363</u>	<u>96.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.943.406</u>	<u>263.801</u>	<u>240.696</u>	<u>48.017</u>

31/12 2014
31/12 2013

2. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	705.175	1.505.285
Modtagne acontobetalinge	<u>-436.656</u>	<u>-865.199</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>268.519</u>	<u>640.086</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	324.403	683.517
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-55.884</u>	<u>-43.431</u>
	<u>268.519</u>	<u>640.086</u>

Noter

3. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	200.000	3.642.103	0	3.842.103
Kontant kapitaludvidelse	0	-1.925	0	-1.925
Kontant kapitalnedsættelse	0	0	500.000	500.000
Egenkapital 31. december	200.000	3.640.178	500.000	4.340.178

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>
Gæld til pengeinstitut	69.908	0	69.908	170.807
Deposita	0	0	100.000	100.000
	69.908	0	169.908	270.807

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.260 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i udlejningsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør henholdsvis 4.943 t.kr. og 2.866 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har en huslejekontrakt med en årlig husleje på ca. 166 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, og huslejeforpligtelsen er på ca. 83 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 124 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 12, 24 og 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 516 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Sandholm Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2014 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 3. oktober 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
7. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	251.786	286.100
Finansielle omkostninger	207.738	227.274
Skat af årets resultat	169.789	26.548
	<u>629.313</u>	<u>539.922</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	27.252	-35.086
Ændring i tilgodehavender	645.627	844.392
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-149.724	-626.751
	<u>523.155</u>	<u>182.555</u>